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1'fediič llo onánieno )ť osni

desát delegátů řastupujícíi h dvrt

črt jednu zemi je přítomno n ze

ibdši jsou očekáváni zahrnuje v

to sedmnáct Amcrieunn Camille

lluysinaii belgický VÚdee ozná

mil ze dve řeniS odepřely se podí-

leli na konferenci u to liclie j' í

l ili Ir t ll'11'l H
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Vsenbniič joevbidl ludded

h NcMIreko IX !' I pl
l t"llk Mil

koil l(i!n Jiné feně ale ve skuli e

Hosti polUlIV jsou lil lil Velmi pt
dé Na miiobýrh itMibii-- a nvlá

Stě ditkáeh Jsoll pall'll t"pV pod-

vvMvv Puiirlv íuií masa a piti pi-

va V Německu je včil nutiuhisli

Pro jednu tixohii sUuoveiiii b la

divka !(Hl gramu ječmene pět li-'-

r brillllbolll člvii libiV i Idi ba

í libra musil týdně
Německo je celili InbiloVli líc

nioenie n hladovění Nikdo in V í

jaké Německo mělo Ftlály ve vál

e a nikdo se lo asi nedoví Pirá-

ty v mrtvých jnm udávány nuvi

liiiOOntl až t(MMI(HHI Německo je

ve 'iimm níni újiadkil

Obchody h potravinami zeji

prázdnotou Mušné jídlo je mož-

no získali jelliilll V llcjlepšieh ho-

li Indi ii de mohou sl je zakoupili

jemnil liilé bohatí Chudina musí

e spokojili jenom se špatnou stra-vm- i

Pod výživu některých vrstev

je diVledkeiii spalné distribuce

potravin V některých krajinách

)e možno získali všechny potravi-

ny a rozumní ceny ale v někte-

rý cli místech není možno se nají-

st i ani za vysoké obnosy
Německo má svého potravního

administrátora v osobě Emanuelu

Wurinn ale jeho práce je značně

stěžována okolností že v mnohých

krajinách panuje neklid a není

možno zde uplatnili potravinová

pravidlu Poprava na německých
železnicích lícní právě ncjlepší To

situaci jenom zhoršuje

Na německém venkově nejeví
sc takový nedostatek potravin ja-

ko ve městech' ježto sedláci pa-

matovali především na sebe a do-

vedli ukrýti zásoby potravin před

zraky úřadů Potravní admin-

istrátor prohlašuje že iieui možno

přinutili Aémccké sedláky aby
zachovávali pravidla potravinové
administrace Aby se tak slulo

bylo by nutno vydržovali detek-

tivu nu každé farmě a vedle loho

zvláštní inspektoři by museli stře

lo den obnovenou silou právě ja
ko lomu bbi pu d íee lni DlH

blv
laku muiibu nhiejml lak I'

kbisli i původ SV Valeiitimi do ibdi

pohanských arci že den měl tni
krále jiné pojmenováni I ty t lo

den všeobecného bláznění a

pokoušení !lds byl

arci okázaleji slaven než za našich

příliš střízlivých a skorém veške

ré poesie zbavených dnů lest do

sli podivilo jak sv Valentin pří
šel do slku s tímto dueni bii
tradice vypráví že jistý ukrutný
císař zakáal všem mladým mu

žuiu ženili se dokud nebyli e vál

ee a sv Valentin biskup římský

ujal se prý mladého lidu a stal se

jaksi paironem milujících llíslo

lie však mis poučuje že byl klič

zem v Tcrui v Itálii kde II února

r !!0ii za císaře Claudia II vytrpěl
mučednickou smrt Někteří letu-pisc- i

kladou jeho smrt v rok L'70

kdy byl dost možná následkem

odporu proti císařskému svrchu
uvedenému nařízení kyji zbit a

sťat Tělo mučedníku pohřbeno
jest V kostele sv Pressedy V

f(í-m-

Za místo kde vytrpěl mučed-

nickou smrt považuje se náměstí
Piazzil de! Popole v fiíniě poblíže
brány známé dnes pod názvem
Portu del Popolo kterou ale milu-

jící lid přckřlil po svém patronu
branou hv Valentina

Po celou řadu b't bylo zvykem
že děvčata i zamilovaní mladíci

šeptali modlitbu lásky když krá-

čeli branou svatého Valentinu přes
slupne náměstí del Popolo aby
světec vyslyšel jejich lásky bol a

hoře
V Anglii i ve Skotsku bývalo

Čechoslovácích

Hiibnša lín školská 1
! m v

pálek loiinilčlio týdne do t hi' iigu

aby odtud zaéuli se svou pnu í

jU podjala se u veeer svelio čin-

ného vzrušem ho svobodě lidu

ruského cele obětovaného života!
iskut pioiMie pro IIKHIIMIII sirot-ki- l

nevinných obětí nešťastné vál-k- v

Na 1'iiioii nádiiií kam pli-

ji la očekávala ji sla lidi mezi ni-

mi inniiho Čechoslováků Česko-

slovenská delegace navštívila ji
rovněž pak v Hnil llouse kde se

iibUoVala A babuška nedala se

dlouho M ilu't t i

aby vypravovala
léto delegaci i americkým novi-

nářům n naší armádě na Sibiři o

našich hoších které si upřímně
iiniiloviiln a mezi nimiž vlastně
došla také zachránění před pro-

následováním bolševiků

Nás přirozeně nejvíce zajímá od-

pověď její na dotaz zástupce

"Spravedlnosti" který jako
položil jí otázku co soudí

n co" je pravdy o pověstech zde v

Americe bolševiky roztrušovaných
o naší armádě Habuška ve své

odpovědi potvrdila eo slyšeli jsme
id Karlu Zmrhala O utrhačnýeb

pověstech líčících Čechoslováky

jako kontrarevolueionáře pravi-

la že mohou je šířit jen lidé kteří

neznají poměry a nevědí co zpú-lobil- o

boj našich hnehú proti
"Čechoslováci --- pra-

vila — ncebtěli krveproléváuí
se do poměru na Kusí

chtěli odtamtud prvě nemůže být

tedy pravdou co se zde o nich

tvrdilo"-

Mimořádným jako míroví' konfe-

renci Wilsoiiově pnliiiee a pod

utuž by věnoval nálet itoii pozor-

nost rákoiiodárst ví jeho? v vfíři

n! bylo naléhavé
Má se ku tu že riliil- po

mhu příjezdu lnuli' naléhali nu

In iliy aspoň některé osnovy by

ty vyřízeny niť nebude zbývali
IKI lllllollO jodnállí ČllsU Ml'ZÍ čet- -

n vin i osnovami jež zůstávají

jmui tiiiitlfdujícíi

'A('i'liny i'(izpM'tovc píoilloliy
tiii'lií žiítliiá iiťliylii piijata (l"mu
tlouiy a nfktrrú ncjilrilcíitřjíí z

nich ani ildpiixiiil nciiyly uváleny
iloincm zňstupcCi

Třijctí niiiiHiriií zííMiily ve spu

jcní s iiávrhcm wkrotÁfv Daniolse

o vylunluváiií iicjvřtAího vhIcčiu'-h- o

loilstvn nu svřtc

Přijetí vojenské zÚHiidy ve po-jc-

8 nutnosti stanovení poctu

pravidelné armády po denioliiliMi-c- i

přítomné dočasné annňdy

líisposicc železnic a teleířniťníeh
a tcleťoiiníidi syNtémú

Zákaz přistěhovalectví na čtyři

roky kterážto otázka vyvolala
značnou debutu

rpcvnénl ceny páciiice dle

zákona povolujícího mil-lio- n

a čtvrt dollarů aby vlád? by
lo unioiiéiio regulovat! pšeniční
trh

Tcmčí' kterákoliv z těchto před-

loh mňže zabrali eclý zbývající
čas zasedání Jo patrno že mno-

ho nrbudc již vyřízeno tímto kom

(rrcNcin a jte 'president Wilsori bii-d- o

nucen uvolati zvláitní ziiHcdMní

h s nim ještě někdo mluvili chce
Ihl to asi dvacetiletý mladík kle

rv s tloslal k dru Kramářovi pod
záminkou e chce zakročili v á

ležilosli jistého studenta V oka

tiiikn kdy dr Kramář hotovil se

pláli útočníka po jeho přáni vy-

láli! tento z kapsy revolver a stře-

lil po učni Náboj prolétl svrch

níkem a kabátem ministerského

předsedy narazil nu koženou taš
ku na listiny a vnikl do dřevěných
dveří 1'točník postřehl ihned že

rána chybila snažil se proto stří-

leli dále ale následující rána a

a v tom již podařilo se dů-

stojníkovi Schroedrovi jej přemo-
ci a srazili k zemi

Na policejním úřadě byl v

zjištěn Alois Šťast-

ný Prohlásil že je aiiarehiilický
lerrorisla a čin spáchal proto že

na světě není žádná spravedlnost
Vyšetřením se zjistilo žij útočník

byl minulého roku vyloučen z ob-

chodní akademie a od té doby byl
zaměstnán jako písař ve skladišti

jedné železnice Zdá se že k aten-

tátu chystal kc již delší dobu ne-

boť od Nového Roku se každoden-

ně hlásil na Hradčanech k audien-

ci ii dra Kramáře nebyl však dří-

ve připuštěn
H zatčeného nalezeno několik

rukopisů z nichž jeden delší jed-nu- l

o válce V notesu měl několik

poznámek i nichž jedna znílu že

Kramář musí hýli zničen a sice v

nejbližší době Také Scheideiiiann
u všichni němečtí socialisté vládní

vyjímaje hiehkneehta musí být
zničeni Sťaslný bydlil u svých
rodičů v předměstí Prahy Jeho

povazovala konferenci za piilis
radikální a Avýeary které pova-

zovaly ji za píílii niirtioii Také

japonský socialista je přítomni
Hjalmar Hrautinit promluvil

předscduickoii řeč částečné v ja

zyee fraiieoiizskéni a částečné

Když zmínil se o Jean
laureKovi který usmrcen byl v

roce 1!U1 celé shromážděni

Presidenta Wilsniiu ozna-

čil jako oehráueif dělníků a za

kladatele svazu národů Při vy-

sloveni jména presidentova nekle-ř- í

z delegátů tleskuli

Hern (! února — Zodpovědnost

'a válku bude vyšetřena komisí

jmenovanou socialistickou konfe-

renci jež tu zasedá Komise tuto

tvořena bude dvčma anglickými
dvčma francouzskými jedním

jedním rakouským a

dvčma nPnieckýnii deleyňty Před-sed- u

konferenec Jljalmar Mrun-tin- c

bude taktéž její členem V

konferenci o této záležitosti iieby

lo dovoleno mluvili ježto vedlo

by to bylo k sporům mezi fran-

couzskými a německými delegáty

Paříž C února — - Socialistická

konference ku které mnohá socia-

listická sdružení v Evrop? nepokoujírcNU tak brzy Má v úmyslu
vrátiti no do Evropy hned po "i

březnu Nebylo by rndno svolat i

kongren h republikánskou včri žili detektivy Každý kdo do

"dá jspu také socialist ka" do-

dala "Pedesál let jsem socialist-ko- u

a Čechoslováci nejsou kontra-revolucioná-

neboť oni nic

proti Rusku Lidé v

Americe nerozumí poměrům Ihl
vaše hochy miluje neboť oni mu

rozumí Francouzi a Angličané
mu nerozumí nedovedou nejsou-

ce Slovuuv pochopili jeho idea- -

Také ohledné bolševiků povědě-

la několik trpkých slov Polvr-dila'zpráv- y

o průmyslovém roz

nou který mohl by podrobili kri paden jo při porušování potrav
otce člen Sociálně demokratické

itrany h pláčem vrhl se k nohámtice jeho trnuly na mírová koule ních pravidel je potrestán ale

lvnei Je spíSo uiožué že dojde l každý v Německu dovede je ob Kramářovým prosil pro sebe
za synn kterého ne zřekl

slala svých delegátů je důsled-

kem německého plánu napravit!
vojenskou porážku u uniknout i

placení spravedlivých náhrad dle

náhledu ('haflen Edwarda Kussel-l- a

u Will Englishe Wullinga mlu-

vících za sociálně demokratickou

ligu ve Spojených Státech Oba

prohlásili že nepůjdou na konfe-

renci i toho důvodu poněvadž ma-

jí za to Že konference má jiné cí-

le než prospěch dělného lidu

(ivoImijí zvláňtníbo zasedání kun eházeli tuk aby dopaden nebyl

(fi''řiU ni po návratu presidenta z

druhé cesty do Evropy což může
Obavy před neza

Na policejním úřadě prohlásil
že jednal s jasným roz-

umem a že je sám za svůj čin zod-

pověděn 1'dal uvébo společníku
í "'I Ml t ji

Ke státi ani v červnu Senátu bu
lle nepochybné předložena k vratu Kuska a o terroru který veměstnaností v zemi

New York N V 7 únoru —

od dávna zvykem o v ten den
1 í únoru mladí lidé obojího po-

hlaví valívali si buď losem nebo
koho ráno potkali za Valentina
nebo valeni ínk u takto pořízený
Valentin byl pak povinen své va-

leni iuce konali po celý rok ga-

lantní služby jaké vykonávali ry-

tíři ve středověku dámám svého
srdce Někteří sloviékáři snaží

ie i dokázali žu slovo valentin m

odvozuje od francouzského v ee-lé-

světě zdomácnělého galaiil
Jiní řolklorislé vykládají původ

zvyků tím že prý v ten den se

"žení pláci"
Za dnešní doby se celý staro-dávn- ý

zvyk omezuje na pouhé za-

sílání milostných lopi:ů pohled-
nic a obrázků ponejvíce škádli-

vého obsahu

Studium déjiu přivádí k uzávě-

ru že zvyk řečeného dne jest
původu a že teprve

ví dalo starověké-

mu obyčeji nové případnější po-

jednání aby vyhlazena byla po-

hanská slavniist Ltiperealií sla-

vená V) únoru na počest Pana a

Junony Již zvyk byl velice po-

dobný dívky házely svá jména

Nchválerií mírová smlouva presi
dent pak podá všeobecnou zprá
vit o hvé číuiiohli na mírové kon Nedojde-l- i brzy k zastavení vlny

nezaměstná nosil jež šíří se poferenci

Spojených Státech dojde brzy ve

velkých městech amerických k

"chlebových linií" dle

prohlášení Nalhán A Smifho pří- -

Stanovisko Francie

sTiiíiujieino reamy Jadimira Ure-gor- a

h kterým atentát umluvil

Gregor byl zničen u chladně na kp

všemu přiznal Se Šťastným od-

soudili Krnnuiře k smrti protože
neuznávají žádnou vládu a j'ou
nad to anarchisté

Kdy 2 roucslu m zpráva o aten-

tátu po Praze shromáždily se na

ulicích zástupy lidu které násil-

ný čin odsuzovaly V několika
místech vystoupily bolševičtí řeč-

níci (směru Řiaeralovn) n chtěli
lid rozvášnili k bolševistiekému

povřtání Myli však v okamžiku

k Rusku nejasné

vnitřní liusi vládne Potvrdila
že n bolševiky jsou dnes mnozí

kleji dřívo bájili režim carský u

že vubce přidalo se k nim tolik

nesoeialistíekých živlů že hoeali-rij- é

jsou iUwh mezi nimi v menšině

1'Kiidek této stará socialislky je
novým dokladem že všecky zprá-

vy o smutných poměrech na Kuši

nelze odbýt tvrzením že to jsou

zprávy tisku měšťáckého Žlutý
kapitalistický tisk lže o Kusku ja-

ko o všem jiném Proto zprávy
jeho Izo přijímali oprávněné n ne-

důvěrou Ale my nejsme odkázá-

ni jen na svědectví tohoto lživého

Bývalý korunní

princ žádá rozvod

Curych 5 února— líedřich Vi-

lém lloheiizollem iu'istarhí nyu

bývalého německého císaře dle

berlínské depeňe Munecher Zciturt-g- u

zadal soudně ó rozvod Med-řic- h

Vilém je nyní ve vyhnanství
na holandském ostrově Wieriu-ge- n

Rodina bývalého korunního

prince db došlých zpráv zůstala
v Potsibiiuu Oženil se v červnu
roku ]')()") h velkovévokyuí Ceci

Paříž 0 února — Francouzové

ničím ucijuzuačili svoje stanovisko
k americkému návrhu na okamži

té odvolání upojencckýeh vojsk

Ruska zabrniije v to odvolání

ručího redifch spolkové oputřo-vatcln- y

práce Smith mluvil o

tom co vláda saží se vykonali v

této záležitosti Situace jjení do-

posud příliií vážná ale mohla by

se takovou stáli kdyby přihlížc
lo se k vývoji událostí se založe-

nýma rukama Přerod válečných
industrií na industrio pokojné Im-d-

e

vyžadovali dle jeho náhledu

nejméně doby šesti měsíců Puk

bude opětné dostatek zaměstnání

pro všechny kdo xe o práci pii-

zaieem icgionan (ees vojáky z

Francie) kteří je takto zachránili
do nrny a uíladíei pak tato lovili

před lynčováním Ohromný davlu Jfeeklenburskou sestrou krá- - Oivku tímto způsobem vyhrnovalidu obrátil se pak do Hybernskéovny dánské Mají pět détí z
ulice kde se nalézá ''Právo íudu"

tisku zavilého v neiiuvisli proti
vž"mn ilčlniekéniu Múinef lu

if'ccc i spobhlívé zjirávy z pra-

menů socialistických í tylo zprá-

vy však mluví něco co se úplné
rozchází h líni eo hlásají tu agen-

ti bolševiku ruských Typickými

nichž nejmladsí princeznu Ale

xandni narozena byla v roce 1'J5
V minulých dnech curysská depe

které v poslední době velice s

koketoval') a bralo v o- -

ná byla pak idolem šťastného mu-

že po celou tuto sezonu V (talií
se prý dosud na některých místech

obyčej tento zachovává

Zvyk byl mocnější nežli nábo-

ženství a lak shledáváme že již v

franeouzskýeh sboru z Ukrajiny
Ariíílicané rozhodli se vyklidili se
věrní Huško n ohledem na stále

licbezpeéiiéjsí posici svého vojska
Tiífo vojsku budou poslánu domů
asi koncem dubna anebo dříve
boile lí to možné V distriktu

Arcloinelsk je 4000 Američanů

UOOOO AnKličanů n Kanaďanů

vedle toho velké zásoby potřeb a

materiálu kleré spojenci tu ne

ponechají Plány na odvolání an

gííekého vojska jsou ale hotové a

dokonce í lytuače ledu byly

chrauu z Rusku do ("'ceh poslané

hlasí llylo oznámeno v minulých

dnech žc počet nezaměstnaných je

2'0()00 Vláda bvla s to onaliili
eilovnlii prohláéení pražského

Tftgeblattu dle kterého také bý- -
české bolševiky Munu Koníčka

valý rakouský císař Karel má v zaměstnání nsí 100000 lidem Vj'"'" J" v Anierh ziíárný svou

nékterřch městeeb dooosiil ieví sn !'"rskou agitací ~ Koníček Hor
- - -i #

ký) a jme Dav rozbil okna a
úmyslu zažádali o rozvod od své

manželky Zity rozené princezny
Pourbotinké z Parmy

vchod vnikl (Jo vnitř a jen pí
lieiiohluleK flčiniKU za lim eo ve

měMech východních kde zasfuve

nu anebo obmezena byla práce ve

válečných industriích je m-z- u

Z lécblo Hvédcelví kteru pochae
jí z pranynu nej vážnějších jsou

právě svědectví ííreškovské této
staré socialist a

Tokoie bolnyviekého premiéra
finského

l5reškovká v chicagském inter-

view dala lekcí i jisté strané v h

spojeneckých Spojenci

pravila budou na Rusi vítání při

chod vojsku zabránil protíbolše
vickyru nusilnoslfin Také v píci

Československo bude iriěslnatiost Vláda upozorňuje na

o století hleděl papež ííelasíus vy-mýl-

ze zvyků dne valeulínského
některé obyčeje upomínajíeí mi

dobu pohanskou Kv František
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posílání milostných psa-níče-

a přimlouvá c za zavádění

zvyků zbožnějších

Laminy v čele

důležitého výboru

méstí Prahy došlo k d"monftracím

protíidovským Výkřiky i " A- -

tflitát je zaplacen židy!" "V h
míti delegáta v dů-

ležitém výboru

místa kde je možno zumřntiiání
záikatí a jinak fcc příéiúujě-

-

aby
armádu nezuméiifnaiiýcli co nej
více zmenšila

lě déliíků tifslojí proletáři nýbrž

Nové vítězství

generála Gajdy

Omsk 7 února líví dívíe
bolševického vojska byly témíř

nesou li hkuteéiiou pomoc Kdyby
však usilovali o zavedení monar- -

7 líuora - pevateiiáelí hic anebo o zajištění zisků kupí
malým národnoutřin podílejícím tidístíekýel) slané se pravý opak

porubány fcibiřkm vojhkou pod m núrosh koiřerem í dočítalo

tf daláího uznání od ivrchované

židé!" "Dokud židé budou v Pru- -

ď bude pokoje J" a fioiobné

bylo fclyíetí odevšad Vléda však

nepfipuslíla žádné výfruoHj a

klid byl uchován

„-- i

Vídeň února - Vídenská

Veřejnost iiudšené uvítala první

Palíž únoru - Robert hnu

Cena na hlavu bol-

ševického vůdce
Picrlíu U února - Spolčeno

pro potlačení bo!íevímu jež ne1

dávno byla nortfunísována v lUr

Miig americký sekretář státu lniDen 8V Valentina
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i t i it i i ij ji iíi i t 'i '„- i'ř i ij ky naď-1'- v životě lidském a tak

boru ku zjisléni zodpovědností
válku který konal uvojí první
schůzí v místnostech mínílnlva
války Práce (obolo vboru j-- i-l

zuaéně ivboť buď
iio-iíj- fudoulí íMs krá mají
iJikUÚ hl t je dpovdnýttí za

poimimí t mluv nKimirodniho
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vúv4 tr i 4n fcv ValrnMnu prp-i-
-
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